
MĚSTO  JESENÍK 

Kontrolní výbor při zastupitelstvu Města Jeseník 
 

 

Tel.: 584 498 426 e-mail: jitka.zatloukalova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01  Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01  Jeseník  1/2 

ZÁPIS 
ze 4. zasedání kontrolního výboru konaného dne 28. 8. 2023 

 
 
Přítomni: Jiří Jelínek, Ing. Miroslav Šustek, Ing. Aleš Suchánek, Libor Dobiáš 
Tajemnice:  Ing. Jitka Zatloukalová 

 
 
1. Zahájení 

Předseda zahájil 4. zasedání kontrolního výboru (dále jen KV) a přivítal jeho členy. Konstatoval, že 
kontrolní výbor  je usnášeníschopný (ze 4 členů přítomni 4) a seznámil přítomné s programem 
jednání.  
 
Program jednání: 
1. Zahájení a schválení programu zasedání kontrolního výboru (dále jen KV) 
2. Zpráva z kontroly webových stránek Města Jeseník z hlediska souladu s platnou legislativou –  

p. Suchánek, p. Dobiáš 
3. Různé 

 
Usnesení: 
Kontrolní výbor schvaluje program jednání.  
přítomno: 4 pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 

2. Zpráva z kontroly webových stránek Města Jeseník z hlediska souladu s platnou 
legislativou  
Kontrolou bylo shledáno, že některé dokumenty vyvěšené na webových stránkách města neobsahují 
textovou vrstvu, která je požadována na základě zákona č. 99/2019 Sb. Tento zákon také požaduje 
dodržení kontrastního poměru barev z důvodu zajištění bezbariérovosti, což není na stránkách 
města dodrženo použitím kombinace bílé a světle zelené barvy. Některé dokumenty obsahují 
podpisy, což je v rozporu s ochranou osobních údajů (GDPR). Na webových stránkách jsou i chyby 
kódu, které lze zobrazit validátorem. Byla dána doporučení k odstranění výše popsaných 
nedostatků. 
 
Kontrolní výbor schvaluje Zprávu z kontroly www stránek Města Jeseník z hlediska souladu 
s platnou legislativa a doporučuje ji předložit zastupitelstvu města na vědomí na jeho příštím 
zasedání. 
 
přítomni: 4 pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 

3. Různé 
Na příštím zasedání kontrolního výboru bude předložena Zpráva z kontroly hospodárnosti 
vynaložených nákladů na revitalizaci pásu zeleně na Masarykově náměstí – p. Suchánek, p. Dobiáš. 

 
 



MĚSTO  JESENÍK 

Kontrolní výbor při zastupitelstvu Města Jeseník 
 

 

Tel.: 584 498 426 e-mail: jitka.zatloukalova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01  Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01  Jeseník  2/2 

Příští zasedání kontrolního výboru se bude konat dne 17. 10. 2023 v 15:30 hod. v budově IPOSu 
v zasedací místnosti v 5. patře, č. dveří 531A. 
 
 
Příloha: Zpráva z kontroly webových stránek města z hlediska platné legislativy 
 

 
 
      Jiří Jelínek 

  předseda kontrolního výboru 
 
 
Zpracovala dne  29. 8. 2023  

Ing. Jitka Zatloukalová – tajemnice kontrolního výboru 


